

DNI SKUPIENIA DLA NARZECZONYCH

pragnących przeżyć kurs przedmałżeński w formie intensywnych (trzydniowych) rekolekcji.

Dom Rekolekcyjny Diecezji Elckiej w Smolanach pragnie zaprosić młodych na dni skupienia przeznaczone dla narzeczonych w terminie 8-10 kwiecień 2016 rok pragnących przeżyć kurs przedmałżeński w formie intensywnych (trzydniowych) rekolekcji. Zajęcia z dziedziny psychologii, prawa kanonicznego, teologii małżeństwa i rodziny, świadectwa małżonków, wspólne rozmowy narzeczonych, dyskusje, a także modlitwa za przyszłych małżonków pozwalają ujrzeć małżeństwo jako autentyczne powołanie kobiety i mężczyzny, którego pragnie dla nich Bóg. Przewidziany też jest czas na modlitwę osobistą, adorację Najświętszego Sakramentu i sakrament pojednania. Kurs zaczyna się w piątek o godzinie 18⁰⁰, a kończy w niedzielę około godziny 15⁰⁰. Koszt całkowity (wyżywienie, nocleg z białą pościelą, sprawy organizacyjne): 150 zł od osoby (zaliczka od osoby 50 zł - wpłata na konto przy zgłoszeniu).

Nr konta parafialnego: 65 1020 1332 0000 1802 0270 5515

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. św. Izydora Oracza

Adres: Smolany 16; 16-515 Puńsk

Zgłoszenia i bliższe informacje w sekretariacie Domu Rekolekcyjnego w Smolanach. Zapisy drogą telefoniczną (87 5161338 lub 0502390080 lub 0509635221), mailową (DR.Smolany@diecezja.elk.pl) lub osobiście (Smolany 16; 16-515 Puńsk).

ŚDM 2016: elckie Dni w Diecezji pod znakiem misji

Diecezja elcka przygotowuje się do przyjęcia młodzieży z zagranicy w ramach Tygodnia Misyjnego, poprzedzającego Światowe Dni Młodzieży w Krakowie. Do tej pory swój przyjazd potwierdziło tysiąc osób z Litwy, Rosji, Łotwy, Angoli, Niemiec i Włoch – diecezja jest

przygotowana na przyjęcie nawet 5 tys. pielgrzymów.

Goście z zagranicy będą brali udział w przygotowanym programie obejmującym poznanie kultury, religijności (wędrowki śladami św. Brunona, sanktuarium) i piękna przyrody diecezji – perłą są niewątpliwie Szlaki Papieskie: „Tajemnice Światła” i „Tajemnice Zawierzenia”. Jak zaznaczają organizatorzy pielgrzymowanie ma być szczególnie okazją do poznawania Boga, historii i przyrody ziemi mazurskiej, augustowskiej, sejneńskiej i suwalskiej. Wyjątkowy dla pielgrzymów będzie także szlak kajakowy, którego trasą pływał niegdyś św. Jan Paweł II.

Na piątek, 22 lipca, zaplanowany jest Dzień Miłosierdzia, który będzie sposobnością do podjęcia uczynków miłosierdzia przez pielgrzymów i młodzież diecezji elckiej na rzecz potrzebujących naszej diecezji. Będzie to można uczynić poprzez pomoc w hospicjach, domach dziecka czy osobom samotnym.

Kolejny dzień, sobota, będzie mieć wyjątkowy wymiar misyjny. W tym dniu wszyscy pielgrzymi wraz z diecezjanami przybędą do Elku na wspólne spotkanie. Podczas Eucharystii biskup elcki dokona posłania misyjnego uczestników. Natomiast w niedzielę w miejscach pobytu pielgrzymi będą mieli okazję do podzielenia się świadectwem swojej wiary i umiłowania Chrystusa oraz wyrażenia wdzięczności za gościnne przyjęcie.

Wszystkie informacje o elckich Dniach w Diecezji można znaleźć na stronie internetowej www.mlodziez.diecezja.elk.pl.

Dni w Diecezjach to miejscowe inicjatywy diecezji, które w dniach 20-25 lipca poprzedzą centralne obchody 31. Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 224

6 Marca 2016 r.

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Świeckie francuskie kalendarze wspominają dzień określany *Mi-Carême*, który wyznacza połowę czasu pomiędzy Popielcem a Wielkim Czwartkiem. Chrześcijanom ten czas wyznacza dzisiejsza, czwarta niedziela Wielkiego Postu – niedziela *Lactare*. Wyjątkowość tej niedzieli podkreśla różowy kolor szat liturgicznych. W dawnej polskiej tradycji nazywano ją „śródpościem” bądź „półpościem”. Wszystko to wskazuje dobitnie, że połowa okresu paschalnego przygotowania jest już za nami. Warto zatem zrobić pewne podsumowanie i zastanowić się, czy postąpiłem na drodze nawrócenia i przemiany oraz podjąć jeszcze większy wysiłek, by dobrze wykorzystać przeżywany okres liturgiczny.

Usłyszeliśmy w Ewangeliі jedną z najpiękniejszych przypowieści – przypowieść o miłosiernym Ojcu. Bóg, jak ojciec z przypowieści, czeka na każdego z nas, pragnie naszego powrotu. Nie bójmy się przyjść do Niego z naszą słabością i grzechem. On codziennie na nas czeka w sakramencie pokuty i pojednania, by nas oczyszczać z grzechu i przytulić do swojego kochającego Serca.

SŁOWO NA NIEDZIELE

Joz 5.9a.10-12 *Naród Wybrany obchodzi pierwszą Paschę w Ziemi Obiecanej*

2 Kor 5,17-21 *Bóg pojednał nas z sobą w Chrystusie*

Łk 15,1-3.11-32 *Przypowieść o synu marnotrawnym*

Księga Jozuego, której fragment dziś usłyszymy, mówi o wierności Pana Boga. Choć nie ma w tym passusie ani słowa określającego ten przymiot Boga, to jednak można wysnuć taki wniosek na podstawie opisanego wydarzenia. Skoro Izrael spożywał Paschę, to było to wypełnienie obietnicy Pana Boga o wprowadzeniu tego narodu do Ziemi Obiecanej. Wierność Boga jest nieodłącznie związana z Jego miłosierdziem, które – jak powie Święty Paweł – objawiło się w Jezusie Chrystusie. Miłosierdzie Boga jest też ukazane w przypowieści, którą przywołuje dzisiejsza Ewangelia. Oczekiwanie ojca, jego wyjście naprzeciw powracającego marnotrawnego syna symbolizuje nam miłosierną miłość Boga wobec każdego grzesznika. Bądźmy wiernymi słuchaczami słowa Bożego, które pomagają nam odwrócić się od grzechu.

Księża pracujący w parafii wszystkim Parafianom i Gościom życzą błogosławionej niedzieli.
Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.parafia.wigry.pro

KALENDARIUM LITURGICZNE

06.03. – Niedziela

IV Niedziela Wielkiego Postu.

07.03. – Poniedziałek

Dzień powszedni

08.03. – Wtorek

Dzień powszedni. Dzień Kobiet.

09.03. – Środa

Dzień powszedni.

10.03. – Czwartek

Dzień powszedni.

11.03. – Piątek

Dzień powszedni.

12.03. – Sobota

Dzień powszedni.

13.03. – Niedziela

V Niedziela Wielkiego Postu. 3 rocznica wyboru Ojca Św. Franciszka.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 6 Marca

9:00 – Za śp. Romuald Topolski.

9:00 – Za śp. Franciszek Nawalski.

11:30 – Za śp. Jan i Marianna Chilińscy.

11:30 – Za śp. Ignacy i Marianna z rodziny Buczyńskich.

13:30 – Za śp. Andrzej (z okazji urodzin) i Antoni z rodziny Świackich.

PONIEDZIAŁEK 7 Marca

18:30 – O Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 75 urodzin Jerzego Pytko.

WTOREK 8 Marca

18:30 – Za śp. Janina Wasilewska (30 dzień).

ŚRODA 9 Marca

18:30 – Za śp. Bolesława i Piotr Interewicz.

CZWARTEK 10 Marca

18:30 – Za śp. Henryka Puza, Czesław i Teresa (od Członków Kółka Różańcowego Pierań i Tartaku).

PIĄTEK 11 Marca

18:30 – Za śp. Grażyna, Melania, Edward Sokołowski.

SOBOTA 18 Marca

18:00 – W intencji Bogu wiadomej.

18:30 – Za śp. Heliodor Świacki (16r.śm.).

NIEDZIELA 13 Marca

9:00 – Za śp. Zenon Zieliński (11 mieś. po śm.).

11:30 – Za śp. Stanisław, Apolonia i Aleksander Omilianowiczów.

11:30 – Za śp. Grzegorz Alboszta (w dniu imienin).

13:30 – Za śp. Marianna Jadwiga Świacka (3 mieś. po śm.).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dniu dzisiejszym kończymy w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne. Dziękujemy Ks. dr Adamowi Ornatkowi za trud głoszenia Słowa Bożego. Ofiary składane na tacę w dniu dzisiejszym są naszym podziękowaniem dla księdza rekolekcyjisty.

2. W piątek po Mszy św. wieczornej spotkanie dla młodzieży w budynku starej plebanii.

3. abożeń stwo Drogi Krzyżowej przez okres Wielkiego Postu w piątek o godz. 18:00..

4. Na nabożeństwo Gorzkich Żali zapraszamy w niedzielę WP po Mszy św. o godz. 9:00..

5. Do skarbonki przy Figurze Matki Bożej można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego. Za złożone ofiary składam Bóg zapłać.

6. W Kaplicy Adoracji w Kościele Adoracja ajświętszego Sakramentu w

dniu dzisiejszym do godz. 15:00.

7. W zakrystii są do nabycia paschałki wielkanocne w cenie 6 zł. rozprowadzane przez Caritas Diecezji Elckiej. Pozyskane fundusze ze sprzedaży świec zostaną przekazane na akcję „Kromka chleba”.

ZAPOWIEDZI

Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Rafał Chałko, stanu wolnego, zamieszkały Nowa Wieś, parafia Św. Brata Alberta Chmielowskiego i Justyna Domysławska, stanu wolnego, zamieszkała Czerwony Folwark, parafia tutejsza.

Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi, proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

HUMOR PARAFIALNY

Krzysio przyjeżdżał do kościoła rowerem, ale zamiast wchodzić do środka, stał przy murze. Po kilku tygodniach zaniepokojony ksiądz postanowił zainterweniować:

- Dlaczego nie wchodzisz do kościoła?

- Bo nie ma kto mi popilnować roweru – odpowiedział Krzysio.

- Duch święty ci popilnuje – zasugerował ksiądz. Jasiu wchodzi do kościoła i żegna się przed krzyżem.

- W imię Ojca i Syna, amen.

- Zaraz, zaraz... Ty nawet przeżegnać się nie potrafisz?! Gdzie Duch Święty? – zapytał ksiądz.

- Pilnuje mi roweru.

Misjonarz przyjeżdża do swojej rodzinnej parafii, w której ma wygłosić rekolekcje i opowiedzieć o swojej pracy. W trakcie homilii zwraca się do najmłodszych parafian:

- Drogie dzieci, w Afryce są ogromne

obszary, na których afrykańskie dzieci nie mają ani jednej szkoły! Czy już wiecie, na co powinniśmy zbierać pieniądze?

- Taaaak! – odpowiada chór dzieci. – Na bilety, żeby pojechać do Afryki!

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU

Zapraszamy do udziału w rekolekcjach o Przebaczeniu i Uzdrawieniu, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach od 8 do 10 kwietnia. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk.

* Rekolekcje przeznaczone są **WYŁĄCZNIE** dla osób powyżej 21 roku życia, które wcześniej uczestniczyły w rekolekcjach ewangelizacyjnych w ramach własnego ruchu lub innych rekolekcjach ewangelizacyjnych.

* Osoby pragnące uczestniczyć w rekolekcjach zobowiązane są do wypełnienia formularza zgłoszeniowego wraz z **PISEMNA ZGODĄ DUSZPASTERZA** - opiekuna wspólnoty

* Wypełniony pismem drukowanym formularz należy przesłać drogą elektroniczną (PDF) na adres getsemanisekretariat@gmail.com lub drogą pocztową na adres: **Parafia pw. Chrystusa Króla, ul. Papieża Jana Pawła II nr 3, 16-400 Suwałki KS. KRZYSZTOF WALENDZIUK z dopiskiem /REKOLEKCJE/ najpóźniej na 5 dni przed rozpoczęciem rekolekcji.**

* Rozpoczęcie rekolekcji w piątek 8 kwietnia o godzinie 18.00. Kontakt z sekretariatem 694904572

Więcej informacji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.getsemani.suwalki.pl.